
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

24.10. 2024 

 

 

 

 

 

Přítomni: R. Marková, J. Ondřejová, E. Kadeřávková,DiS 

Nepřítomen: B. Políček, konzultace mimo jednání proběhlo 

Host: Ing. M. Nováková 

 

 

 

1) Chovatelská akce Dnešice 7.9.2024 

 

Poslední chovatelská akce roku 2024 se konala dne 7. 9. 2024 při příležitosti konání 

Národního Šampionátu SHP v západočeských Dnešicích. 

 

Komise pro svod klisen, licentaci hřebců, předvýběr mladých hřebců a ZV Shetland pony 

pracovala v tomto složení: 

 

Blahoslav Políček 

Jana Horáčková 

Lucie Kočovská 

 

 Výsledky a zhodnocení komisí 

 

Centrální svod klisen 

 

Na svodu bylo hodnoceno pět klisen. 

 

Podrobné hodnocení komisí včetně měření viz. níže uvedená tabulka. 
 

Jméno koně 

Míry (cm) Bodování Celková Zařazení 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
0,30 

Stavba 

těla 
0,25 

Končeti 
Ny 

0,20 

Mechanika 

pohybu 
0,25 

známka 
Klisen 

Blackberry Czenkow 104 114 147 15 8 7,5 7,5 7 7,53 HPK 

 Plamp Julie 94 108 160 15 8,5 7,5 6 6,5 7,25 HPK 

Klara z Doruchowa 95 104 139 14 7,5 6 6,5 7 6,8 PK 

Plamp Jocelyn 91,5 101 133 14,5 6,5 6 6 7,5 6,53 PK 

Bajka Týnecká 78 84 105 12 6,5 7,5 7 6 6,73 PK 

 

RPK bere na vědomí výsledky hodnocení klisen a jejich zařazení. 

Majitelka klisny Klara z Doruchowa si nepřeje zápis výsledků svodu klisny do PK. 

 

 

 



 

Předvýběr mladých hřebců SHP 
 

 

Na předvýběr mladých hřebců byl přihlášen pouze jeden dvouletý hřebeček. Pro komisi tento 

mladý hřebec zatím nepůsobil přesvědčivě. Ale jedná se o dvouletého hřebce a je předpoklad, 

že se v budoucnu může ještě hodně vylepšit. 
 

Podrobné hodnocení komisí včetně měření viz. níže uvedená tabulka. 
 

Jméno koně 

Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
0,30 

Stavba 

těla 
0,25 

Končeti 
Ny 

0,20 

Mechanika 

pohybu 
0,25 

známka 

Sonyboy 94 103 122 14 7,5 7 6 6 6,7 

 

 

RPK SHP bere na vědomí hodnocení hřebce.  

Hodnocení mladého hřebce se nezapisuje, slouží pouze jako doporučení majiteli koně.  

 

 

 

Licentace hřebců SHP 
 

Na licentaci hřebců byli přihlášeni dva hřebci. Oba hřebci absolvovali licentaci již podruhé. 

Hřebci Riky a Talisman vom Buchberg byli přihlášeni k opětovné licentaci za účelem 

vylepšení bodového hodnocení. Oba absolvovali první licentaci ve třech letech, kde jim bylo 

přehodnocení doporučeno. 
 

Podrobné hodnocení komisí včetně měření viz. níže uvedená tabulka. 

 

Jméno koně 

Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
 0,30 

Stavba 

těla  
0,25 

Končeti 
Ny 

 0,20 

Mechanika 

pohybu 
0,25 

známka 

Riky 102 110 140 15,5 8,5 8 7 7 7,7 

Talisman vom Buchberg 84 91 117 12,5 8,5 8 6,5 6 7,35 

 

RPK SHP schvaluje hodnocení a zařazení hřebců do plemenitby. 

 

 

Zkoušky výkonnosti  

 

Na ZV byli přihlášeni 3 koně, dvě klisny a jeden hřebec. Všichni přihlášení se ke ZV 

dostavili. Hodnocení komise viz. níže uvedená tabulka. Jeden absolvoval ZV v tahu, jeden 

kombinovanou a jeden pod sedlem. 

 

 

 

 

 



 
Výsledky  ZV: 
 

Jméno koně 
Mechanika 

pohybu 0,3 
Schopnost a 

ochota 0,5 
Připravenost 

0,2 
Výsledná 

známka 
Typ ZV 

Vaiana Czenkow 7,25 7,5 8 7,53 Kombinovaná 

Klara z Doruchowa 7,25 7,83 6,5 7,39 V zápřahu 

Phantom Czenkow 7 7,5 7 7,25 Pod sedlová 

 

 

 

2) Chovatelská akce Písek 23.2.2025 

 

    P. Políček zaslal informaci a nabídku na tradiční chovatelskou akci v únoru 2025, 

tentokráte konané v Písku (loni Tlumačov). 

 

RPK SHP se shodla, že akce je pro majitele plemenných hřebců velmi přínosná a jistě rádi 

využijí možnosti prezentace hřebců před připouštěcí sezonou.  

Zástupcem koordinujícím přípravu akce za RPK SHP včetně podkladů pro katalog ASCHK, 

koordinací na místě v Písku a další, bude za RPK paní Eva Kadeřávková. 
Schváleno jednohlasně. 

 

 Licentaci a předvýběr hřebců bude RPK projednávat na následujícím jednání.  

 
 
 

3) Potvrzení správnosti údajů pro ASCHK pro klisny 3-4 leté s nárokem na dotaci 
za ZV 

 

RPK provedla kontrolu údajů ze ZV za rok 2024. Údaje jsou v pořádku. 

Nárok na dotaci na základě žádosti má každá 3-4 letá klisna, která absolvuje ZV s celkovým 

hodnocením 6,1 bodů a výše, přičemž nesmí v jednotlivé disciplíně obdržet hodnocení méně 

než 5 bodů.  
Starší klisny mohou zkoušky výkonnosti vykonat, ale bez nároku na podporu ZV.  Žádosti se 

přijímají do 30.9. kalendářního roku, v němž klisna vykonala zkoušku.  
V letošním roce jsou to klisny  
Isabel z Kujav 

Nina 

Vaiana Czenkow 

 

RPK zajistí na webu SCHSHP pro snazší přehled chovatelům a majitelům odkaz a link na 

čerpání dotací na ZV.  

 

 

4) Uznání původů hříbat – hřebec ve stádě 

 

Na základě žádosti ÚEK Slatiňany rozhodla RPK SCHSHP takto: 

 

 



a) Uznání původu hříbat po hřebci 1094 Syfoon v.stal de Tienmaatsweg,  ročník 2024 

Klisny a hříbata v majetku chovatelky Žaneta Lodzianová 

Fernando of Kennbery z klisny Finale – RPK uznává původ uvedeného hříběte 

           Francesca of Kennbery z klisny Freya of Kennbery – RPK neuznává původ uvedeného 

           hříběte – žádá paternitu   

 

b) Uznání původu hříbat po hřebci 2292 Eiger Moonshine ročník 2024 

Klisny a hříbě v majetku chovatelky MVDr. Petra Březinová 

          Alpinhorse Marleyz klisny Taara ze Zubří - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

          Alpinhorse Maverick z klisny Alpinhorse Bibi - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

          Alpinhorse Max z klisny Apassionata Permoník - RPK uznává původ uvedeného 

          Hříběte 

 

 

 

7) Výstavní řád plemene shetland pony 

 

Výstavní řád, je ve fázi rozpracovanosti a RPK bude o něm jednat v neděli 27.10.2024. 

 

 

 

 

Zapsala: Renata Marková, předseda RPK SHP 

http://aschk.plemennakniha.com/detail/457228/fernando-of-kennbery/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/457230/francesca-of-kennbery/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/408305/freya-of-kennbery/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/458126/alpinhorse-marley/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/282831/taara-ze-zubri/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/458124/alpinhorse-maverick/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/410055/alpinhorse-bibi/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/458125/alpinhorse-max/zakladni-udaje
http://aschk.plemennakniha.com/detail/180377/apassionata-permonik/zakladni-udaje

